Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: 95018366-05605A3F-D5652A35-E7525DBE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 95, DE 10 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.973, de 22.11.2021, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e considerando a delegação
de competência pela Portaria nº 1.070, de 05.06.2014,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o  Núcleo de
Educação Ambiental e Agroecologia (NEAA) do Ifes Campus Santa Teresa:

I - Coordenadora Geral
LIVIA GABRIG TURBAY RANGEL VASCONCELOS,

                matrícula SIAPE 1305620.

II - Coordenador Adjunto
ELVIS PANTALEÃO FERREIRA, Matrícula SIAPE nº 1550545.

III - Subcoordenadora de Educação Ambiental
PAOLA ALFONSA VIEIRA LO MONACO, Matrícula SIAPE nº 1463762.

IV - Subcoordenação de Agroecologia
LUSINÉRIO PREZOTTI, matrícula SIAPE nº 1730942.

V - Colegiado
FRANCISCO BRAZ DALEPRANE, matrícula SIAPE 1206237;
HEDIBERTO NEI MATIELLO, matrícula SIAPE nº 1210736;
JULIANA MACEDO DELARMELINA, matrícula SIAPE 2948410.

Art. 2º Atribuir a carga horária de 2 (duas) horas) semanais para coordenação e 1
(uma) hora semanal para o colegiado, para o desenvolvimento das atividades do núcleo e o
prazo de vigência durante o ano de 2023.

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

		2023-03-10T11:38:22-0300